
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 055/2015 – 09 de Abril de 2015 
 

1/1 

OCORRÊNCIA:       AUXÍLIO TRANSPORTE 

NOME DO BENEFICIADO MATRÍCULA SIAPE VALOR RECEBIDO TRAJETO PERCORRIDO DIAS DA SEMANA DECISÃO NÚMERO DO PROCESSO 

SHIRLEY GUIMARAES ARAUJO 1752810 R$ 571,10 SANTO ANTONIO DE JESUS/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.007593/2015-65 

SAINT CLAIR DE CASTRO BATISTA 1858047 R$ 595,01 AMARGOSA/CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.007597/2015-43 

RAILDA GONCALVES DE JESUS 1049854 R$ 91,03 RESIDÊNCIA/ UFRB – CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.007463/2015-22 

 
PORARIA Nº 280, DE 02 DE ABRIL DE 2015 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…), 
resolve: 
 
Constituir uma comissão composta pelos servidores (as) rela-
cionados (as) abaixo, para receber provisoriamente e definiti-
vamente a obra de construção da sede da Superintendência de 
Implantação e Planejamento do Espaço Físico – SIPEF, campus 
de Cruz das Almas da UFRB, objeto de contrato Nº 33/2013. 
 
- ANTONIO MARCEL NASCIMENTO GRADIN (Matrícula SIAPE 
Nº 1873058) – PRESIDENTE; 
- JOMAR FADIGAS CERQUEIRA (Matrícula SIAPE Nº 1871227); 
- DANILO ANDRADE MATOS (Matrícula SIAPE Nº 2031847); 
- INDRID PRISCYLLA SILVA ARAUJO (Matrícula SIAPE Nº 
2155723); 
- CARLANE COSTA DIAS FEITOSA (Matrícula SIAPE Nº 
1760100); 
- CARLOS ANDRE OLIVEIRA DANIEL (Matrícula SIAPE Nº 
1647576); 
- GILDASIO GOMES DE OLIVEIRA (Matrícula SIAPE Nº 
1652050); 
- PAULO RICARDO XAVIER ALMEIDA (Matrícula SIAPE Nº 
2160310). 
 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 

PORTARIAS DE 06 DE ABRIL DE 2015 
 
O PRÓ-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…), 
resolve: 
 
Nº348 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissio-
nal ao servidor IGOR DANTAS FRAGA, Matrícula SIAPE Nº 
1560345, ocupante do cargo de Contador, Classe E, Padrão 
405, para Classe E, Padrão 406, a partir de 01 de agosto de 
2014, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela 
legislação vigente. 
 
Nº349 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissio-
nal ao servidor DIEGO DOS SANTOS RODRIGUES, Matrícula 
SIAPE Nº 1752948, ocupante do cargo de Assistente em Admi-
nistração, Classe D, Padrão 403, para Classe D, Padrão 404, a 
partir de 21 de julho de 2014, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 350 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissio-
nal à servidora ADRIANA SANTOS RIBEIRO, Matrícula SIAPE Nº 
1760198, ocupante do cargo de Bibliotecário-Documentalista, 
Classe E, Padrão 403, para Classe E, Padrão 404, a partir de 01 
de agosto de 2014, por ter cumprido todos os pré-requisitos 
impostos pela legislação vigente. 
 

Wagner Tavares da Silva 

PORTARIA Nº 353, DE 07 DE ABRIL DE 2015 
 
O PRÓ-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…), 
resolve: 
 
Artigo 1º Conceder Abono de Permanência ao servidor a se-
guir especificado: 
 
FLORISVALDO DOS SANTOS, Matrícula SIAPE Nº 0282264, 
Processo Nº 23007.006419/2015-03, vigência 02/04/2014. 
 
Artigo 2º O Abono de que trata o artigo precedente vigorará 
até o dia anterior a aquele em que for publicado o ato conces-
sivo da aposentadoria do servidor na forma da Lei. 
         
Artigo 3º Os procedimentos operacionais para a concessão do 
Abono de Permanência,  serão adotados na  folha de paga-
mento do mês de abril de 2015. 
 
Artigo 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

 
 
 


